
Paraná , 02 de Junho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XI | Nº 2531  

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        603 

RICARDO ANTONIO ORTINA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:BCB5A322 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 023/2022 
  

OBJETO: Contratação de Profissionais Assistente Social, Advogado, Terapeuta Ocupacional, Nutricionista e Psicólogo para suprir as necessidades 

da Secretaria de Assistência Social e Educação do Município, conforme CHAMAMENTO 05/2021. 

Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe apresentando 

o vencedor pelo critério menor preço por item: 

  
Vencedores 

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

MARIANGELA DANIELA 

FRASSÃO 
1 1 

CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ASSISTENTE SOCIAL para atuação na Secretaria de Educação, 

a carga horaria do profissional deverá ser flexível de acordo com a necessidade da demanda, sendo 16 

horas semanais de trabalho, sendo o horário de atendimento das 08h00min às 12h00min, 13h15min as 

17h15min. O Assistente Social deverá estar devidamente registrado no Conselho Regional de Serviço 

Social- CRESS e deve estar apto para realização de procedimentos previstos nos serviços deste município. 

  12,00 2.238,94 

  

Homologo a presente licitação, 

  

Santo Antonio do Sudoeste, em 31/05/2022. 

  

RICARDO ANTONIO ORTINA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:9D3FB83B 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

EDITAL DE RESULTADO 

 

EDITAL DE RESULTADO 

  

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 30394/2022, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação 

complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação: 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº 035/2022 - Processo nº 451/2022 

Objeto: Aquisição de uma RETROESCAVADEIRA de acordo com o convênio nº 332/2022-SEDU que entre si celebram o Estado do Paraná, 

através da Secretaria de Estado do desenvolvimento urbano e de obras públicas, o serviço social autônomo PARANACIDADE e o Município de 

Santo Antônio do Sudoeste. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, 

aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada 

pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar. 

EMPRESA VENCEDORA 

  
Lote: 1 - Lote 001 

Item 
Código do produto/ 

serviço 
Nome do produto/serviço Quantidade Unidade Preço máximo Preço máximo total 

1 19832 

RETROESCAVADEIRA, Motor última série, nova, zero hora, Potência 

88 HP( que atenda ao controle de emissão de poluentes-proconvemar –I – 

Conama).Combustível a diesel, tipo Powershift ou Powershuttle, 4 

velocidades a ré, tração 4x4.Peso operacional 7.200kg, capacidade de 

caçamba 0,88m. 

1,00 UN 426.999,00 426.999,00 

TOTAL 426.999,00 

  

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 30/05/2022. 

  

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI 
Pregoeira 

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:19B5CDDA 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA BOA VISTA 

 

DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 


